1

奈良県後期高齢者医療審査会議事概要

１ 開催日時  令和元年１０月２９日（火)１４時００分から１４時４５分まで

２ 場  所    奈良県文化会館 １階 第１会議室

（奈良市登大路町６－２）

３ 出席委員   （１）被保険者代表 土肥勝美、藤次弘、黒飛文子

        （２）保険者代表  影林洋一、東扶美

        （３）公益代表   広岡孝雄（会長）、青山昭典

４ その他出席者 事務局 森川幹事（医療保険課長）

鷹田書記（医療保険課課長補佐）

医療費適正化推進係 東山

５ 議    題  審査請求の裁決について（３件）

６ 議    事

（１） 本３案件のうち２件は、後期高齢者医療基準収入額適用申請に係る却下処分に対す

る審査請求であるが、処分庁の処分は適法かつ適正であって、審査請求人の主張に

は理由がないため、棄却する。

（２） 本３案件のうち上記２件を除く１件は、現行制度そのものに対する不服と解され、

当審査会の権限外の事項であって、審理することができないものであり、不適法で

あるので、却下する。